
 

                                              
AXHENDA 

 

KONSULTIM ME BIZNESET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË 
FUSHËN E TURIZMIT 

“Turizmi-Formalizimi dhe Konkurrenca e Ndershme, Sfidat e Sektorit ”  

Datë:   14 Shtator 2018   Ora 11:00 – 13:00 

 

Adresa: Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë-Qarku Vlorë, 
Pallati i Kulturës Labëria, kati i I, Vlorë  

 
 

11:00 – 11:10        Hyrje  
                             Mirëseardhje & Prezantim i Objektit të Takimit të Konsultimit  
                             Z. Arben Breshani, Kryetari i Dhomës së Tregtisë dhe Industrisë Vlorë 
 
11:10 – 11:30 Prezantimi i KI dhe i objektit të takimit/Gjetjet Paraprake  
                             të Anketës së Sekretariatit 
                             Znj. Diana Leka (Angoni), Drejtore e Sekretariatit të KI 
 
11:30 – 13:00 Debat mbi problematikat e bizneseve turistike në kuadrin e 

rritjes së konkurrueshmërisë/investimeve dhe luftës ndaj 
informalitetit 

 
a) Ndikimi i masave fiskale në: 

- Nivelin e informalitetit 

- Konkurueshmërinë në sektorin e Turizmit. 

- Rritjen e të punësuarve  
b) Ulja e TVSH për strukturat akomoduese në 6%, mundësi për  

       investime të reja apo për fitime më të mëdha? 
c) Kontrollet tatimore dhe raportet e bizneit me administratën 

tatimore 
d) Infrastruktura dhe politikat në fushën e turizmit 
e) Sugjerime mbi problematika të ndeshura nga bizneset në fushën e 

turizmit për sa i përket administrimit fiskal, klimës së investimeve 
dhe informalitetit për tu konsideruar në vijim gjatë punës së 
Këshillit të Investimeve 

 


